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RECEITA
RECEITAS ORGAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias
Impostos
Taxas
Contribui¢des de Melhoria

Receitas de Contribuigdes
Contribui¢cBes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formacéo Profis.

Receita Patrimonial
Exploracdo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servigos Publicos
Exploracédo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimonio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes a Satde
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas

Alienacéo de Bens
Alienagéo de Bens Moveis
Alienacédo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizag&o do Capital Social

Resultado do Banco Central do Brasil

Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

DEFICIT

186.305.688,22

186.305.688,22

TOTAL

186.305.688,22

186.305.688,22

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM SUPERAVIT FINANCEIRO
CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM EXCESSO DE ARRECADAGAO

DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

251.786.870,00
219.564.742,00
32.222.128,00
370.969,00
370.969,00

230.619,00

251.786.870,00
219.564.742,00
32.222.128,00
370.969,00
370.969,00

230.619,00

185.988.960,74
157.354.951,30
28.634.009,44
316.727,48
316.727,48

121.670.618,03
109.274.853,75
12.395.764,28
298.698,20
298.698,20

119.781.562,82
108.146.340,35
11.635.222,47
298.698,20
298.698,20

65.797.909,26
62.209.790,70
3.588.118,56
54.241,52
54.241,52

230.619,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS

252.388.458,00

252.388.458,00

186.305.688,22

121.969.316,23

120.080.261,02

66.082.769,78

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

252.388.458,00

252.388.458,00

186.305.688,22

121.969.316,23

120.080.261,02

66.082.769,78

TOTAL

252.388.458,00

252.388.458,00

186.305.688,22

121.969.316,23

120.080.261,02

66.082.769,78

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
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DESPESAS ORCAMENTARIAS 'NSCR'I\?\ISTE;:'IOE;(ESRC'C'OS DEIZ’\I‘ESI\/ICB?gODSOEIgAX:I%E]}-?EiECIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 65.011,07 1.490.948,33 1.011.937,33 1.003.388,70 33.757,13 518.813,57
Pessoal e Encargos Sociais - 49.418,92 49.418,92 49.418,92 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 65.011,07 1.441.529,41 962.518,41 953.969,78 33.757,13 518.813,57
DESPESAS DE CAPITAL 211.652,10 922.262,39 915.591,24 912.224,84 - 221.689,65
Investimentos 211.652,10 922.262,39 915.591,24 912.224,84 - 221.689,65
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 276.663,17 2.413.210,72 1.927.528,57 1.915.613,54 33.757,13 740.503,22
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECU(;AO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS R e meicio anTEaon 0 PO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES - 207.394,62 181.740,08 71,20 25.583,34
Pessoal e Encargos Sociais - 107.978,45 107.978,45 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes - 99.416,17 73.761,63 71,20 25.583,34
DESPESAS DE CAPITAL - 105.683,97 105.683,97 - -
Investimentos - 105.683,97 105.683,97 - -
Invers@es Financeiras - - - - -
Amortizagéo da Divida - - - - -
TOTAL - 313.078,59 287.424,05 71,20 25.583,34




